
 

   年   月 吉日 

お申込者各位 

社会福祉法人  一 石 会 

特別養護老人ホーム 風の樹 

 

特別養護老人ホーム風の樹のお申込みについて 

 

拝啓 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。 

 この度は、特別養護老人ホーム風の樹にお問合せいただき、誠にありがとございます。当施設は、東大

和市蔵敷に平成１７年５月に開設をいたしました、全室個室のユニット型特別養護老人ホーム（定員１０

０名）です。入所者の選考に際しましては、ご提出いただいた書類により入所の必要性と緊急性を判定し、

優先順位の高い方から順次面接を行い、その結果に基づいて入所検討委員会にて検討のうえ決定させてい

ただいております。なお、お申込み後に、介護度や居所など申込書の記載内容に変更が生じましたら、そ

の都度ご連絡をお願いいたします。（入所の順番が近くなるまでは、原則施設からはご連絡いたしません。

待機状況のお問合せなどは、お手数ですがお申込者様からのご連絡をお願いいたします。） 

 施設の利用料金に関しましては裏面の料金表の通りですが、同じサービスを受けていても負担割合や収

入区分に応じて負担額が異なります。例えば１割負担の第４段階の方では、介護費用・食費・個室利用料

などを含め月額約１６～１８万円の費用がかかります。第３段階以下の方は、区分に応じて減額されます。

裏面の料金表にて、負担割合、収入区分と要介護度から費用をご確認ください。 

 尚、入所ができる方は原則要介護３以上の方です。要介護１，２の方につきましては、申込み時に別紙

「特例入所事由申告書」にも記入、添付をして頂き、その後決められた手順により入所の必要性を検討し、

「必要性が高い」と判断されれば、正式に入所の申込みの受付をさせて頂きます。 

お申込みの際は、下記お申込書類を郵送または施設に直接お持ちください。また、何かご不明点等ござ

いましたら、お気軽に生活相談員までお問い合わせください。 

 末筆ながら皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。             敬具 

 

記 

 

・お申込み書類  ①入所申込書（両面ございますので全てご記入ください） 

         ②介護保険被保険者証・負担割合証・負担限度額認定証（お持ちの方）のコピー 

         ③介護認定審査会資料（一次判定資料、認定調査票、主治医意見書） 

※介護認定審査会資料は、各市区町村にてご請求ください。市区町村によっては請求

できない場合もございます。そのような場合は、提出しなくて結構です。 

         ④特例入所事由申告書（要介護１，２の方のみ） 

 

・申込書送付先 〒２０７－００３２ 東京都東大和市蔵敷３－８７３－１ 

        特別養護老人ホーム 風の樹 入所申込み係・生活相談員まで 

 


